
 

 

        
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

ORIGINALE 

delibera n.  71   inviata ai capigruppo 

   
data   11.08.2021  con elenco n.     12/ 12 

 

 

OGGETTO: Presa   d'atto   referto  controllo  di  gestione  e  

stato attuazione obiettivi programmati anno 2020.          

 

 

L'anno duemilaventuno il giorno undici del mese di agosto alle ore 

19.00, nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

   

SINDACO CACCIA YVAN Presente 

      RICCARDI BONAVENTURA Assente 

 DELBONO ANTONIO Presente 

 BOCCARDI MARTA Presente 

 MAZZOCCHI ELENA 

 

Presente 

 

 Totale N. presenti   4 

N. assenti   1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario signora SAIA DOTT.SSA LEANDRA 

la quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Il Presidente signor     CACCIA YVAN    in qualità di Sindaco, 

dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

COMUNE DI ARDESIO 
 

PROVINCIA DI BERGAMO 



 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

  

 

 

PREMESSO che gli artt. 196-197-198 del T.U.E.L. del 18 agosto 2000 n.267 

prevedono che una struttura operativa alla quale è assegnata la funzione del 

controllo di gestione fornisca le conclusioni del predetto controllo agli 

amministratori ai fini della verifica dello stato di attuazione degli obiettivi 

programmati; 

DATO ATTO che l’art. 77 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.32 del 27 luglio 2017, prevede 

che il Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del controllo di gestione, 

predisponga annualmente il referto di gestione; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.04 del 06/03/2013 avente per 

oggetto: “Esame ed approvazione Regolamento disciplinante i controlli interni”; 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- Del Consiglio Comunale n. 41 del 18 dicembre 2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020/2022; 

- della Giunta Comunale n.144 del 18 dicembre 2019, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione PEG 2020-2022-Piano delle performance 

(PDO); 

- di Consiglio Comunale n.13 del 24/06/2020 con la quale è stata effettuata la 

ricognizione dello stato di attuazione dei programmi 2020 e del permanere degli 

equilibri di bilancio; 

- della Giunta Comunale n. 70 del 04 agosto 2021 ad oggetto: “Approvazione 

relazione sulla performance del Comune di Ardesio- art. 15 comma 2 lettera b) 

del D.Lgs. n.150/2009- Presa d'atto del risultato di gestione amministrativa del e 

degli obiettivi di PEG dei Responsabili di Settore - anno 2020.”; 

- di Consiglio Comunale n. 08 del 21 aprile 2021 con la quale è stato approvato il 

Rendiconto della gestione dell’ esercizio finanziario 2020; 

VISTO il referto del controllo di gestione predisposto dal Segretario Generale in 

data 11 agosto 2021 ed allegato alla presente deliberazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità 

amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e correttezza 

dell'azione amministrativa per l’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.L. 10.10.2012 n.174; 

VISTO il parere reso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000 ed inserito nella 

presente deliberazione; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

1. di prendere atto del referto di gestione 2020 predisposto dal Segretario 

Comunale in data 11 agosto 2021 allegato alla presente per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere copia della presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi ed 

alla Corte di Conti - sezione regionale di controllo per la Lombardia, così come 

disposto dall'art. 198 bis del T.U.E.L. del 18 agosto 2000 n.267; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267. 

 



 

 

Del. di G  n. 71 del 11.08.2021 : Presa   d'atto   referto  controllo  di  gestione  e  stato attuazione 
obiettivi programmati anno 2020.          

 

 

 

La sottoscritta, Saia dott.ssa Leandra, nella sua qualità di Segretario Generale, ai 

sensi dell'art. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, esperita l'istruttoria di 

competenza ed effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa per 

l’adozione del presente provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la 

correttezza dell'azione amministrativa esprime parere favorevole sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Ardesio, lì 11/08/2021 

IL SEGRETARIO GENERALE 

  Saia dott.ssa Leandra 

__________________ 

 

 

La sottoscritta, Franchina rag. Maria Angela, Responsabile del Settore Finanziario, 

ai sensi dell'art. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, esperita l’istruttoria di 

competenza, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla 

proposta di deliberazione in oggetto indicata. 

 

Ardesio, lì 05/08/2021 

 LA RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Franchina rag. Maria Angela 

 

______________________ 

 



 

 

 

 

 
   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
   

  CACCIA YVAN 

 

 

   SAIA DOTT.SSA LEANDRA 

 

Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio in data 

odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'articolo 124 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

  

Addì, 20/08/2021      IL SEGRETARIO GENERALE 

  SAIA DOTT.SSA LEANDRA 

------------------------------ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(articolo 125, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che contestualmente all'affissione all'albo, la presente deliberazione viene 

trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari e il relativo testo viene messo a 

disposizione dei consiglieri. 

IL SEGRETARIO GENERALE  

  SAIA DOTT.SSA LEANDRA 

------------------------------- 

 

        

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Addì, 

       

 

 
 

        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di 

legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio senza riportare, 

entro dieci giorni dall'affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per 

cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, terzo comma, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Addì,  .  .     

IL SEGRETARIO GENERALE 

SAIA DOTT.SSA LEANDRA 

 

































10 
 

OBIETTIVI SETTORE AMMINISTRATIVO                                                   
BIBLIOTECA Descrizione 

peso 
% 

destinatari risultato 2019 risultato atteso 
2020 - indicatore 

tempi di rilevazione 
risultato 

RISULTATO 
RAGGIUNTO 

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO 

Applicazione regolamento sulla privacy nell'ambito del servizio 
bibliotecario 5 

Cittadini / 
Ente 

nuovo 
obiettivo 

entro dicembre 
2020 31 dicembre 2020 

Il trattamento dei 
dati personali 

rispetta la normativa 
vigente 

(Regolamento 
Europeo UE 

679/2016 – D Lgs 
196-2003 e D. Lgs 
101-2018). Viene 

data all'utenza 
l'Informativa sul 

tratamento dei dati 
personali della RBBG 

5 

Incontri mensili in biblioteca con alunni scuola primaria e 
secondaria di Ardesio: lettura fiabe ad alunni classi 1^e 2^ 
elementare, ricerca bibliografie su tema indicato dagli 
insegnanti per classi 3^, 4^ e 5^ scuola primaria e secondaria, 
scelta del testo da parte dei ragazzi durante l'incontro, per 
continuità di lavoro in classe su testo scelto 

10 Cittadini / 
Ente 

nuovo 
obiettivo 

entro dicembre 
2020 

31 dicembre 2020 

non effettuato causa 
covid sospensione 
attività didattica 

scuole (impossibilità 
oggettiva di 

realizzare obiettivo) 

Non valutabile 

Promozione  MediaLibraryOnLine (MLOL) biblioteca digitale di 
RBBG: corsi di formazione e inserimento biblioteca sui social 
con relativi aggiornamenti eventi, attività, iniziative 

10 Cittadini 
nuovo 

obiettivo 
entro dicembre 

2020 
31 dicembre 2020 

Lavorato molto su 
piattaforma di MLOL 

per  facilitare 
all’utenza la 
possibilità di 

prenotazioni e 
scaricare gli ebook; è 
stata fatta iscrizione 
sui social facebook 
ed instagram che 

comporta un 
monitoraggio 

continuo, postare 
novità letterarie, 

eventi e avvisi 

10 

Totale 25      15 

 
 
 
 
 
 



11 
 

OBIETTIVI  SETTORE AMMINISTRATIVO         DEMOGRAFICO - PROTOCOLLO 
Descrizione 

peso % destinatari risultato 2019 
risultato atteso 2020 

- indicatore 

tempi di 
rilevazione 

risultato 
RISULTATO RAGGIUNTO 

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO 

Mantenimento del livello qualitativo dei servizi, con riduzione dei tempi di 
attesa nei confronti del cittadino utente 

5 Cittadini costante mantenimento 31 dicembre 2020 costante 5 

Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2020 10 Ente 
nuovo 

obiettivo 

ottobre-dicembre 
secondo le scadenze 

previste 
31 dicembre 2020 

Sono state concluse, 
secondo le tempistiche 

previste, le attività 
propedeutiche al 

censimento (rinviato al 
2021):  miglioramento 

qualità  
indirizzi (geocodifica, 

verifica ed inserimento 
nell’ANNCSU, onomastica 
stradale e numerazione 

civica) 

10 

Gestione contratti di concessione cimiteriali - informatizzazione 10 Utenza costante mantenimento 31 dicembre 2020 

Gestiti contratti cimiteriali 
da fine agosto al 9 ottobre 

fino a trasferimeneto 
dipendente a UT. Da 

giugno a dicembre 2020 
effettuate n.123 pratiche 
di cremazioni a seguito di 

estumulazioni ed 
esumazioni straordinarie 

causa covid (revisione 
cimiteri) per successivi 

nuovi contratti cimiteriali. 
Durante il periodo di 

emergenza covid (marzo, 
aprile e maggio 2020),  

garantito il regolare 
funzionamento dell’ufficio 

demografico svolgendo 
attività lavorativa in 

presenza per servizi non 
indifferibili soprattutto per 
l’incremento dei decessi. 

10 

Totale 25      25 

 



12 
 

OBIETTIVI SETTORE AMMINISTRATIVO                      
SEGRETERIA Descrizione 

peso % destinatari risultato 2019 
risultato atteso 

2020 - indicatore 

tempi di 
rilevazione 

risultato 

RISULTATO 
RAGGIUNTO 

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO 

Predisposizione Regolamento applicazione codice della 
privacy 

5 
Cittadini / 

Ente 
nuovo 

obiettivo 
entro dicembre 

2020 
31/12/2020 

Approvato con 
deliberazione di C.C. 
n.43 del 23.12.2020 

5 

Predisposizione bozza piano di diritto allo studio e 
gestione piano 

10 Ente 
entro luglio 

2019 

tramissione bozza 
del piano 

all'assessore 
competente entro 

luglio 2020 

31/12/2020 

Predisposto nei tempi 
previsti  Piano per il 

diritto allo studio a.s. 
2020/2021 approvato 

con deliberazione di C.C. 
n. 27 del 21/10/2020 

(svolta attività di 
gestione, attuazione e 

coordinamento con 
scuole, acquisto 

materiale didattico e di 
consumo per 

funzionamento scuole, 
trasferimento importi 

all’Istituto Comprensivo 
per realizzazione 

progetti). 

10 

Reddito di Cittadinanza - Patti per l'inclusione sociale, 
Progetti Utili alla Collettività (PUC), gestione 
piattaforma GEPI, caricamento dati contributi nella 
piattaforma SIUSS 

10 
Cittadini / 

Ente costante 
entro dicembre 

2020 31/12/2020 

E' stata svolta costante 
attività di 

coordinamento nel 
portale GEPI per 

assegnazione casi, 
controlli residenze, 
gestione PUC. Dal 

28.09.2020 al 
31.12.2020 è stato 

attivato, nell’ambito del 
Patto per l’inclusione 

sociale, il PUC  
“Accompagnamento e 

assistenza trasporto 
alunni Scuola 

dell’Infanzia Bari-
Maninetti di Ardesio” 
per due beneficiari del 
RdC. Aggiornato SIUSS 

per contributi 

10 

Totale 25      25 

 



13 
 

 
 
 

OBIETTIVI SETTORE FINANZIARIO    
Descrizione 

peso % destinatari risultato 2019 
risultato atteso 

2020 - indicatore 

tempi di 
rilevazione 

risultato 
Rendicontazione PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

Studio nuova normativa, predisposizione 
Regolamento nuova Imu ed applicazione del 
tributo 

20 
Cittadini/Operatori 

economici/Ente 
nuovo obiettivo 

entro 30 giugno 
2020 

30 giugno 2020 
Approvato con delibera 
di Consiglio n. 07 del 30 

aprile 2020   
20 

Corretta gestione piattaforma certificazione 
debiti crediti e monitoraggio dei tempi medi 
di pagamento 

2 Operatori 
economici 

  mantenimento 31 dicembre 2020 

Effettuato 
settimanalmente per la  
verifica della regolare 
acquisizione fatture e 
trimestralmente per 

verifica tempi medi di 
pagamento. Raffronto 

con dati rilevati dal 
software in uso e 

pubblicazione nel sito 
parte trasparenza  

2 

Istruttoria ai dipendenti che gesticono entrate 
sulle modalità di utilizzo piattaforma PA ed 
emissione avvisi Pago Pa 

3 Cittadini/Ente nuovo obiettivo 
entro 30  giugno 

2020 30 giugno 2020 

Effettuato entro il 
termine del 30 giugno 

2020. Utilizzato 
regolarmente  Pago pa 

della Regione Lombardia 

3 

Totale 25     

 25 

 



14 
 

OBIETTIVI SETTORE POLIZIA LOCALE    Descrizione peso % destinatari risultato 2019 
risultato atteso 

2020 - indicatore 

tempi di 
rilevazione 

risultato 

RISULTATO 
RAGGIUNTO 

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO 

Controllo e svuotamento parcometri laghetto Valcanale, 
controllo pagamento veicoli parcheggiati, controllo sosta 
veicoli e viabilità Valcanale periodo estivo (da giugno a 
settembre) 

10 Ente/Cittadini costante 
almeno un 
controllo 

settimanale 
31 dicembre 2020 

Effettuati controlli 
settimanali, sia in 

giorni feriali che festivi 
10 

Garantire   la   sicurezza   stradale   diurna e festiva e il 
controllo della Z.T.L.), controllo viabilità durante le 
manifestazioni 

5 Cittadini costante 
1 controllo 
settimanale 

31 dicembre 2020 

Istituita ZTL dal 6 al 23 
agosto 2020. Effettuati 
controlli nel suddetto 

limitato periodo e 
durante manifestazioni 

5 

Attività d’ufficio ricezione denunce controllo patenti, rilascio 
permessi temporanei,  permessi transito e parcheggi via alpe 
corte per residenti e proprietari seconde case, ordinanze  
viabilità,  permessi Z.T.L., contrassegni per invalidi, 
conclusione pratiche e archiviazione,  delibere  e determine 
del responsabile, protocollazione in uscita 

10 cittadini giornaliero mantenimento 31 dicembre 2020 

n.7 ritiro/restituzioni 
patenti, n.230 permessi 
transito e parcheggi via 
alpe corte per residenti 
e proprietari seconde 
case, n.11 ordinanze 

viabilità, n.2 permessi 
Z.T.L., n.12 

contrassegni per 
invalidi,  n.21 

determinazioni 
predisposte per 

responsabile  

8 

Totale 25      23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 

OBIETTIVI SETTORE  TECNICO - PATRIMONIO peso % destinatari 
risultato 

2019 
risultato atteso 2020 - 

indicatore 

tempi di 
rilevazione 

risultato 
risultato raggiunto 

punteggio 
conseguito 

Predisposizione bozza del regolamento fondo 
incentivante 

3 Ente 
nuovo 

obiettivo 
entro dicembre 2020 ############## regolamento approvato  3 

Gestione cimiteri (assegnazioni, concessioni, in 
sostituzione del funzionario anagrafe, ecc) 

7 Cittadini 
nuovo 

obiettivo 
entro giugno 2020 ############## 

nella scadenza prevista ancora in 
capo all'ufficio tecnico  

7 

Realizzazione opere pubbliche   15 Ente / 
Cittadini 

nuovo 
obiettivo 

entro dicembre 2020 ##############   15 

Interventi tempesta Vaia - Alpe Corte - Albareti - Ruch 
- Preda Grosa - Monte Secco - Marchetta 

      nella scadenza prevista 
 

Efficientamento energetico i.p. Piazzolo - 2020       
nella scadenza prevista 

 

Gal cippato caldaia Scuole       
nella scadenza prevista (gara 

deserta)  
Lavori messa in sicurezza viabilità comunale 2020       

nella scadenza prevista 
 

Lavori di inumazione e realizzazione urne cinerarie 
cimitero di Ardesio       

nella scadenza prevista 
 

Sitemazione cimitero Bani       
Non realizzato, contributo concesso 

2021  

Sistemazione cimitero Valcanale 
      

In attesa parere Soprintendenza in 
quanto è stato necessario incarico 

restauratore  
Rifacimento copertura cimitero       Non realizzato, non stanziati i fondi 25 

Totale 25       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

OBIETTIVI SETTORE  TECNICO – URBANISTICA  
peso 

% destinatari 
risultato 

2019 
risultato atteso 2020 - 

indicatore 
tempi di rilevazione 

risultato risultato raggiunto 
punteggio 
conseguito 

Attività istruttoria dei piani urbanistici 
presentati 2 Cittadini   

avvio della procedura 
entro 30 giorni dalla 
presentazione della 

richiesta 

31 dicembre 2020 

non sono stati presentati piano 
urbanistici in attesa revisione 

pgt adeguamento PTCP 
approvato nel 2021 

0 

Informatizzazione dei procedimenti 
amministrativi 
- accesso sportello SUE con identità digitale 
- Rilascio avvisi pagamenti procedimenti vari 
con piattaforma PagoPa  

9 Cittadini nuovo 
obiettivo 

entro dicembre 2020 31 dicembre 2020 nella scadenza prevista  9 

Compilazione indagine offerta PGT, ex art. 5 
comma 4 L.R. 31/2014 6 Ente 

nuovo 
obiettivo entro settembre 2020 31 dicembre 2020 

PTR approvato fine novembre 
2020 6 

Verifica, controllo, predisposizione atti, 
archiviazione, trasmissione al Responsabile 
procedure pratiche sportello SUAP 

8 
Utenza / 

Ente 
  

nel rispetto delle 
scadenze 

31 dicembre 2020 nella scadenza prevista 8 

Totale 25      
23 

 



17 
 

 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE 2020   -     BIBLIOTECA       
       

Descrizione peso % destinatari risultato 2019 
risultato atteso 

2020 - indicatore 
tempi di rilevazione 

risultato 
RISULTATO RAGGIUNTO 

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO 

Applicazione regolamento sulla privacy nell'ambito del servizio 
bibliotecario 

5 Cittadini / 
Ente 

nuovo 
obiettivo 

entro dicembre 
2020 

31 dicembre 2020 

Il trattamento dei dati personali rispetta la 
normativa vigente (Regolamento Europeo UE 

679/2016 – D Lgs 196-2003 e D. Lgs 101-
2018). Viene data all'utenza l'Informativa sul 

tratamento dei dati personali della Rete 
Bibbliotecaria Bergamasca 

5 

Gestione del prestito bibliotecario, partecipazione al Comitato 
tecnico bibliotecari Sistema bibliotecario Valle Seriana   

15 Cittadini all'occorrenza mantenimento 31 dicembre 2020 

Totale prestiti al 31/12/2020 n.7245 (libri 
6783 + dvd 462) . Totale iscritti attivi n. 630. 
Costante partecipazione alla Commissione 

tecnica bibliotecari 

15 

INCONTRO CON L'AUTORE - Incontro con ragazzi classi 4^ e 5^ 
Scuola primaria e ragazzi scuola secondaria di Ardesio con l'autrice 
Annalisa Strada 

10 

Studenti 
plesso 

scolastico di 
Ardesio 

nuovo 
obiettivo 

marzo incontro 
presentazione 
libri, maggio 
incontro con 

l'autrice 

31 dicembre 2020 non effettuato causa covid sospensione 
attività didattica scuole 0 

FIERA APPARIZIONE MADONNA DELLE GRAZIE: preparazione 
bando, valutazione domande, predisposizione autorizzazioni, 
graduatoria spuntisti e comunicazione agli interessati, segnatura 
posteggi, posizionamento titolari posteggi e spuntisti, ordinanze 
viabilità - GIOSTRE: predisposizione ordinanze e autorizzazioni, 
verifiche amministrative (licenze, revisioni obbligatorie attrazioni, 
superficie occupata, ecc) 

30 

Ente - 
Cittadini - 
Operatori 

commercio, 
titolari 
attività 

spettacolo 
viaggiante 

marzo- giugno 

entro i termini 
previsti per lo 

svolgimento del 
22 e 23 giugno 

31 dicembre 2020 

Rispettati i termini previsti dalla vigente 
normativa e dal bando. Predisposizione 

graduatorie assegnatari, rilascio 
autorizzazioni, ordinanze viabilità. Fiera 

svoltasi il 22 e 23 giugno 2020 

30 

Totale 60      50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE 
INDIVIDUALE 2020                 ANAGRAFE                                         

       

Descrizione peso % destinatari 
risultato 

2019 risultato atteso 2020 - indicatore 
tempi di 

rilevazione 
risultato 

RISULTATO RAGGIUNTO 
PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

Gestione della popolazione residente e 
aire attraverso la funzione ANPR 
controllo, gestione e interscambio, 
puntuale e massivo, di dati 

15 Cittadinanza  
nuovo 
obiettivo 

gestione puntuale degli 
adempimenti anagrafici attraverso 
Anpr  e aggiornamento dei dati in 
anagrafe locale 

nei termini previsti 
dal Regolamento 
anagrafico e dal 
CAD 

 Costante rispettando i tempi previsti. 15 

Censimento permanente della 
popolazione e delle abitazioni 2020 

20 Ente 
nuovo 

obiettivo 
ottobre-dicembre secondo le 

scadenze previste 
31 dicembre 2020 

Sono state concluse, secondo le tempistiche previste, le 
attività propedeutiche al censimento (rinviato al 2021): 
 miglioramento qualità  indirizzi (geocodifica, verifica ed 

inserimento nell’ANNCSU, onomastica stradale e 
numerazione civica) 

20 

Gestione contratti di concessione 
cimiteriali - informatizzazione 

25 Utenza/Ente nuovo 
obiettivo 

costante 31 dicembre 2020 

Da giugno a dicembre 2020 effettuate n.123 pratiche di 
cremazioni a seguito di estumulazioni ed esumazioni 

straordinarie causa covid (revisione cimiteri) per successivi 
nuovi contratti cimiteriali. Durante il periodo di emergenza 

covid (marzo, aprile e maggio 2020), la dipendente ha 
garantito il regolare funzionamento dell’ufficio demografico 

svolgendo attività lavorativa in presenza per servizi non 
indifferibili soprattutto per l’incremento dei decessi. 

25 

Totale 60      
60 

 
VALUAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE 2020                   
ANAGRAFE – PROTOCOLLO dipendente dal 03.11.2020 

       

Descrizione peso % destinatari risultato 2019 risultato atteso 
2020 - indicatore 

tempi di 
rilevazione 

risultato 
RISULTATO RAGGIUNTO PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

Gestione della conservazione sostitutiva Registro di 
protocollo                                                                              
Creazione di fascicoli archivistici 
Verifica fascicoli archivio corrente 
Ricerche a protocollo informativo 
Ricerche archivistiche archivio corrente 

15 Ente/cittadini 
giornalmente 
(protocollo) e 
all'occorrenza 

giornalmente e 
all'occorrenza 

               
31/12/2020 

Effettuato costantemente 

15 

Gestione timbrature personale dipendente (ferie, 
permessi, nuovo programma Studio K, ecc.) 10 Ente mensilmente mensilmente 

               
31/12/2020 

Effettuata mensilmente 
10 

Gestione contratti di concessione cimiteriali - 
informatizzazione 25 Utenza/Ente nuovo obiettivo costante 31 dicembre 2020 Attività non effettuata 0 

Gestione autorizzazioni palestre comunali 
10 

Cittadini/associazioni/gruppi 
sportivi 

su richiesta si richiesta                
31/12/2020 

attività non svolta causa 
chiusura palestre durante 
periodo pandemia covid 

0 

Totale 60      25 



19 
 

 
 
VALUAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE 2020                                         
ANAGRAFE - PROTOCOLLO (dipendente dal 17.02.2020 al 
09.10.2020)        

Descrizione peso % destinatari risultato 2019 
risultato atteso 

2020 - indicatore 

tempi di 
rilevazione 

risultato 
RISULTATO RAGGIUNTO 

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO 

Gestione della conservazione sostitutiva Registro di protocollo                                    
Creazione di fascicoli archivistici 
Verifica fascicoli archivio corrente 
Ricerche a protocollo informativo 
Ricerche archivistiche archivio corrente 

15 Ente/cittadini 
giornalmente 
(protocollo) e 
all'occorrenza 

giornalmente e 
all'occorrenza 

               
31/12/2020 

Effettuato costantemente 

15 

Gestione timbrature personale dipendente (ferie, permessi, 
nuovo programma Studio K, ecc.) 10 Ente mensilmente mensilmente 

               
31/12/2020 

Effettuata mensilmente 
10 

Gestione contratti di concessione cimiteriali - informatizzazione 

25 Utenza/Ente nuovo obiettivo costante 31 dicembre 2020 

Dal 31.8.2020 fino a 
passaggio della dipendente 

all'Ufficio Tecnico 
(9.10.2020) 

15 

Gestione autorizzazioni palestre comunali 
10 

Cittadini/  
associazioni/gruppi 

sportivi 

su richiesta si richiesta                
31/12/2020 

attività non svolta causa 
chiusura palestre durante 
periodo pandemia covid 

0 

Totale 60      40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                             
dipendente: RESP. SETTORE AMMINISTRATIVO 

       

Descrizione peso % destinatari 
risultato 

2019 
risultato atteso 2020 

- indicatore 

tempi di 
rilevazione 

risultato 
RISULTATO RAGGIUNTO 

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO 

PIATTAFORMA SUAP. Gestione pratiche - Rilascio 
autorizzazioni - Conferenze di servizi - Commissioni 
Pubblico Spettacolo 

20 Cittadini / 
Ente 

Rispettati 
termini 

previsti dalla 
normativa 

Definizione entro i 
termini previsti dalla 

normativa 
31 dicembre 2020 costante nel rispetto deii termini previsti dalla 

vigente normativa 
20 

Predisposizione Regolamento applicazione codice 
della privacy 

15 Cittadini / 
Ente 

nuovo 
obiettivo 

entro dicembre 2020 31 dicembre 2020 Approvato con deliberazione di C.C. n.43 del 
23.12.2020 

15 

Reddito di Cittadinanza - Coordinatore per Patti per 
l'inclusione sociale, Progetti Utili alla Collettività 
(PUC), gestione piattaforma GEPI 

25 
Cittadini/ 

Ente 
costante entro dicembre 2020 31 dicembre 2020 

E' stata svolta costante attività di coordinamento 
nel portale GEPI per assegnazione casi e controlli 

residenze, gestione PUC. Dal 28.09.2020 al 
31.12.2020, è stato attivato, nell’ambito del Patto 

per l’inclusione sociale, il PUC  “Accompagnamento 
e assistenza trasporto alunni Scuola dell’Infanzia 
Bari-Maninetti di Ardesio” per due beneficiari del 

RdC 

25 

Totale 60      60 

 
 
VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE 2020         
dipendente UFFICIO SEGRETERIA                                               

       

Descrizione 
peso 

% 
destinatari 

risultato 
2019 

risultato atteso 
2020 - indicatore 

tempi di 
rilevazione 

risultato 
RISULTATO RAGGIUNTO 

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO 

Tempestiva pubblicazione atti all'albo pretorio 15 
Ente / 

Cittadini 
costante Entro 10 giorni 31 dicembre 2020 Nei termini previsti per quanto possibile per l'ufficio 15 

Reddito di Cittadinanza - Progetti Utili alla Collettività 
(PUC), caricamento dati contributi nella piattaforma 
SIUSS 

20 Ente costante 
entro dicembre 

2020 
31 dicembre 2020 aggiornato SIUSS per contributi 20 

Predisposizione bozza piano di diritto allo studio e 
gestione piano 15 Ente 

entro 
luglio 
2019 

tramissione bozza 
del piano 

all'assessore 
competente entro 

luglio 2020 

31 dicembre 2020 

Predisposto e attuato Piano per il diritto allo studio a.s. 
2020/2021 approvato con deliberazione di C.C. n. 27 del 

21/10/2020 (attività di coordinamento con scuole, acquisto 
materiale didattico e di consumo per funzionamento scuole, 

trasferimento importi all’Istituto Comprensivo per 
realizzazione progetti). 

15 

Predisposizione verbali sedute di Consiglio Comunale da 
sottoporre all'approvazione del Segretario Generale 

10 
Ente / 

Cittadini 

Entro 15 
giorni 
dalla 

seduta 

entro 12 giorni 
dalla seduta 

31 dicembre 2020 costante sotto la direzione del Segretario Generale 10 

Totale 60      60 



21 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                             
dipendente: RESP. SETTORE FINANZIARIO     

Descrizione 
peso 

% 
Indicatore Risultato raggiunto 

Punteggio 
conseguito 

Predisposizione nuovi modelli a1-a2-a3 allegati al 
rendiconto 

20 
entro termine approvazione da parte della 

Giunta Relazione al rendiconto 2019 

Predisposti ed approvati con Delibera di Giunta n. 19 in  data 
04/03/2020 relativa all'approvazione della relazione sulla 
gestione e dello schema di rendiconto dell’esercizio 2020 

20 

Applicazione nuova disciplina IMU e Predisposizione 
nuovo REGOLAMENTO IMU 

20 entro 30 maggio  2020 Approvato con delibera di Consiglion. 07 del 30 aprile 2020   20 

Studio e predisposizione calcoli capacità assunzionali in 
base art. 33 c. 2 del DPCM Decreto Crescita 34/2019 

10 
Ad ogni variazione o adozioni del programma 

triennale dei fabbisogni di personale 

Studiata la complessa normativa, seguiti corsi di formazione ed 
effettuati i calcoli delle capacità assunzionali. I dati sono stati 
indicati nelle delibere di approvazione e modifica fabbisogni 

personale 

10 

Indicazione in fase di caricamento degli impegni di 
spesa in conto capitale fonte di finanziamento 

10 
indicazione fonte di finanziamento per ogni 

impegno di spesa 

Indicato in ogni determina di impegno di spesa in conto capitale 
ed indicato nella voce di impegno di spesa del programma 

contabilità 
10 

Totale 60   
60 

 
 
VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                             
Dipendente: SETTORE FINANZIARIO 

    

Descrizione peso % Indicatore Risultato raggiunto 
Punteggio 
conseguito 

Studio normativa e aggiornamento modelli avvisi di 
accertamento per adeguamento alle norme del comma 792 
della l.160/2019  

3 29-feb-20 Raggiunto. Primo accertamento emesso con nuovi modelli in data 03/02/2020 3 

Verifica posizioni contribuenti ed emissione avvisi di 
accertamenti IMU, TASI e TARI  

25 
emissione 

150 avvisi di 
accertamento 

Emessi n. 183   Avvisi di accertamento 25 

Registrazione dell'Ente e degli operatori abilitati sul portale 
ARERA; Predisposizione dichiarazione per  contributo  e 
trasmissione  dati ed informazioni sulla qualità del servizio al 
31/12/2018 

7 
Rispetto 

scadenze di 
legge 

**** 7 

Istruttoria ai dipendenti che gesticono entrate sulle modalità di 
utilizzo piattaforma PA ed emissione avvisi Pago Pa 

5 30 giugno 
2020 

Effettuato entro il termine del 30 giugno 2020 5 

Applicazione nuova disciplina IMU e Predisposizione nuovo 
REGOLAMENTO IMU 20 

30 giugno 
2020 Approvato con delibera di Consiglio n. 07 del 30 aprile 2020   20 

Totale 60   
60 



22 
 

 
 
VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                                    
Dipendente: SETTORE FINANZIARIO 

     

Descrizione peso % destinatari Indicatore Risultato raggiunto 
Punteggio 
conseguito 

Aggiornamento inventario ad ogni pagamento in conto capitale e 
verifica scritture contabilità economica 

12 Ente mantenimento Regolarmente effettuato entro il 31 dicembre 2020 12 

Aggiornamento piattaforma certificazione dei crediti 10 
Ente / Operatori 

economici 
mantenimento Regolarmente effettuato nel corso dell'anno  10 

Monitoraggio dei tempi medi di pagamento 3 Operatori economici trimestralmente 
Effettuato trimestralmente e pubblicate le risultanze 

sul sito dell'Ente parte trasparenza 3 

indicazione data scadenza fatture su flusso  Siope + 5 Ente dall'entrata in vigore 
obbligo 

Effettuato. Obbligo entrato in vigore dal 01 luglio 
2020 

5 

Aggiornamento nel programma di contabilità date pagamento  e 
riscossioni dei mandati e delle reversali risultanti dal conto di 
tesoreria e verifica quadratura saldo di tesoreria con scritture Ente 

5 Ente mantenimento Effettuato regolarmente 5 

Copertura provvisori di entrata entro 15 giorni esclusi provvisori 
delle riscossioni di Agenzia delle entrate riscossione 

10 Ente 
Emissione reversali di 

incasso entro 15 giorni 
data provvisori 

Effettuato in parte 8 

Indicazione in fase di caricamento degli impegni di spesa in conto 
capitale fonte di finanziamento 

5 Ente  
ad ogni caricamento 

impegno di spesa  
Effettuato ad ogni carimento impegno di spesa 5 

Tenuta registri IVA e predisposizione dichiarazione IVA entro i 
termini di legge 10 Ente  mantenimento 

Effettuato mensilmente. Dichiarazione IVA 
presentata in data  10 

Totale 60    
58 

 
 
 



23 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                             
dipendente POLIZIA LOCALE 

       

PERFONRMANCE INDIVIDUALE Descrizione 
peso 

% 
destinatari 

risultato 
2019 

risultato atteso 
2020 - indicatore 

tempi di rilevazione 
risultato 

RISULTATO RAGGIUNTO 
PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

Controllo e svuotamento parcometri laghetto 
Valcanale, controllo pagamento veicoli parcheggiati, 
controllo sosta veicoli e viabilità Valcanale periodo 
estivo (da giugno a settembre) 

15 
Ente/ 

Cittadini costante 
almeno un 
controllo 

settimanale 
31 dicembre 2020 

Effettuati controlli settimanali, sia in giorni feriali 
che festivi 15 

Garantire   la   sicurezza   stradale   diurna e festiva e 
il controllo della Z.T.L., controllo viabilità durante le 
manifestazioni 

15 Cittadini costante n. 10 controlli 
settimanali 

31 dicembre 2020 
Istituita ZTL dal 6 al 23 agosto 2020. Effettuati 

controlli nel suddetto limitato periodo e durante 
manifestazioni 

15 

Attività d’ufficio ricezione denunce controllo 
patenti, rilascio permessi temporanei,  permessi 
transito e parcheggi via alpe corte per residenti e 
proprietari seconde case, ordinanze  viabilità,  
permessi Z.T.L., contrassegni per invalidi, 
conclusione pratiche e archiviazione,  delibere  e 
determine del responsabile, protocollazione in 
uscita 

20 cittadini giornaliero mantenimento 31 dicembre 2020 

n.7 ritiro/restituzioni patenti, n.230 permessi transito e 
parcheggi via alpe corte per residenti e proprietari 

seconde case, n.11 ordinanze viabilità, n.2 permessi 
Z.T.L., n.12 contrassegni per invalidi,  n.21 determinazioni 

predisposte per responsabile  

15 

FIERA APPARIZIONE MADONNA DELLE GRAZIE:  
segnatura posteggi, posizionamento titolari 
posteggi e spuntisti, ordinanze viabilità, presenza e 
controllo durante la festa e processione vigilia - 
GIOSTRE: predisposizione ordinanze e 
autorizzazioni, verifiche amministrative (licenze, 
revisioni obbligatorie attrazioni, superficie 
occupata, ecc.) 

10 

Ente - 
Cittadini - 
Operatori 

commercio, 
titolari 
attività 

spettacolo 
viaggiante 

marzo- 
giugno 

entro i termini 
previsti per lo 

svolgimento del 22 
e 23 giugno 

31 dicembre 2020 

Effettuato posizionamento titolari posteggio,  verifiche 
amministrative (licenze, esposizione prezzi, superficie 

occupata, ecc) agli occupanti posteggio, verifica affluso di 
persone per evitare assembramenti, controllo rispetto 
disposizioni prevenzione covid-19, (processione della 

vigilia e fiera il giorno seguente), predisposte ordinanze e 
autorizzazioni spettacoli viaggianti 

10 

Totale 60      55 

 
 
 
 
 
 
 



24 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE 
INDIVIDUALE 2020 – 

dipendente RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO 

 

PESO 
% 

DESTINATARI 
RISULTATO 

ATTESO 2020 – 
INDICATORE 

TEMPI 
DI 

RILEVA
ZIONE 

RISULT
ATO 

 
RISULTATO 
RAGGIUNTO 

 
PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

Predisposizione richieste di 
stanziamento per il bilancio di 

previsione 2020 
4 Amministrazione 

di volta in volta, nel 
rispetto delle 

scadenze 

entro il 
31/12 

nelle scadenze 
previste 4 

Predisposizione delle relazioni 
sullo stato di attuazione dei 

programmi 
3 Amministrazione Costante 

entro il 
31/12 

Effettuato entro il 
09/06/2020 

3 

Istruttoria e verifica 
attuazione Piani Attuativi del 

PGT 
3 Ente/proponenti Costante 

entro il 
31/12 

All’occorrenza 
Valutazioni 
preliminari 

(Cooperativa) 

3 

Verifica e monitoraggio 
costante dei capitoli di spesa 
corrente assegnati con il PEG 

e capacità di programmazione 
delle spese necessarie, 

Riaccertamento dei residui di 
propria competenza 

4 Amministrazione All’occorrenza 
entro il 
31/12 

Effettuata in 
relazione 

all’evoluzione degli 
obiettivi originari e 

integrativi 
4 

Istruttorie e emanazione 
Permessi di costruire e Scia 

alternative al PdC 
2 cittadini 

nelle scadenze 
previste 

entro il 
31/12 

nelle scadenze 
previste (n.3) 2 

Istruttorie pratiche SCIA –CILA 
- CIL 

2 cittadini 
nelle scadenze 

previste 
entro il 
31/12 

nelle scadenze 
previste (n.23 SCIA e 

n. 42 CILA e n. 23 
CIL) 

2 

Emanazione Autorizzazioni 
paesaggistiche 

2 cittadini 
nelle scadenze 

previste 
entro il 
31/12 

nelle scadenze 
previste (n.22) 

2 

Istruttoria denunce c.a. e 
sismica (MUTA) – 

autorizzazioni sopralzi – 
rapporti con C.M. per 

procedimenti soggetti a 
verifica 

2 cittadini 
nelle scadenze 

previste 
entro il 
31/12 

nelle scadenze 
previste 

2 

Autorizzazioni pratiche minori 
(autorizzazioni temporanee, 

esposizione materiale 
2 cittadini 

nelle scadenze 
previste 

entro il 
31/12 

nelle scadenze 
previste (22) 2 



25 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE 
INDIVIDUALE 2020 – 

dipendente RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO 

 

PESO 
% 

DESTINATARI 
RISULTATO 

ATTESO 2020 – 
INDICATORE 

TEMPI 
DI 

RILEVA
ZIONE 

RISULT
ATO 

 
RISULTATO 
RAGGIUNTO 

 
PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

pubblicitario, ecc.) 
Verifica attività edilizia 

abusiva 
3 cittadini Costante 

entro il 
31/12 

Costante 
3 

Elaborazione dati per 
schedatura e attivazione 

procedure standard del  Piano 
Emergenza Comunale 
(istituzione del COC) 

3 Ente / Utenza 
In relazione a 

convenzioni stipulate 
entro il 
31/12 

di volta in volta, nel 
rispetto delle 

scadenze 3 

Predisposizione atti, elaborati 
progettuali, stime, 

convenzioni, relazioni, 
richieste di finanziamento, 

ecc. finalizzate al 
conseguimento degli obiettivi 

dell’Amministrazione 
Comunale. 

4 Ente 
di volta in volta, nel 

rispetto delle 
scadenze 

entro il 
31/12 

Costante 

4 

Coordinamento l’attività e dei 
procedimenti assegnati al 

personale del Settore ed alle 
ditte incaricate dei servizi 

manutentivi. 

2 Ente Costante 
entro il 
31/12 

Costante 

2 

Coordinare i rapporti con 
società partecipate e con il 

Consorzio Forestale Alto Serio 
2 Ente / Utenza Costante 

entro il 
31/12 

di volta in volta, nel 
rispetto delle 

scadenze 
2 

Assicurare l’assetto 
idrogeologico del territorio 

(rapporti con Comunità 
Montana, Protezione Civile, 
ecc.), autorizzazioni Vincolo 

Idrogeologico 

2 Ente 
di volta in volta, nel 

rispetto delle 
scadenze 

entro il 
31/12 

 

Da cronoprogramma 

1 

Gestione/attuazione opere 
pubbliche e incarichi in capo 

al PGT 
8 Ente 

secondo 
cronoprogramma ed 

eventuali 
aggiornamenti 

entro il 
31/12 

 

 

8 

Interventi tempesta Vaia -   inizio lavori al entro il Nella scadenza  



26 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE 
INDIVIDUALE 2020 – 

dipendente RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO 

 

PESO 
% 

DESTINATARI 
RISULTATO 

ATTESO 2020 – 
INDICATORE 

TEMPI 
DI 

RILEVA
ZIONE 

RISULT
ATO 

 
RISULTATO 
RAGGIUNTO 

 
PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

Alpe Corte 30/09/2020 31/12 prevista 
Interventi tempesta Vaia - 

Albareti 
  

inizio lavori al 
30/09/2020 

entro il 
31/12 

Nella scadenza 
prevista 

 

Interventi tempesta Vaia - 
Ruch 

  
inizio lavori al 
30/09/2020 

entro il 
31/12 

Nella scadenza 
prevista 

 

Interventi tempesta Vaia - 
Preda Grosa 

  
inizio lavori al 
30/09/2020 

entro il 
31/12 

Nella scadenza 
prevista 

 

Interventi tempesta Vaia - 
Monte Secco 

  
inizio lavori al 
30/09/2020 

entro il 
31/12 

Nella scadenza 
prevista 

 

Interventi tempesta Vaia - 
Marchetta 

  
inizio lavori al 
30/09/2020 

entro il 
31/12 

Nella scadenza 
prevista 

 

Efficientamento energetico 
i.p. Piazzolo - 2020 

  
inizio lavori al 
15/09/2020 

entro il 
31/12 

Nella scadenza 
prevista 

 

Riduzione Rischio Rizzoli   al 30/06/2020 
entro il 
31/12 

Nella scadenza 
prevista 

 

Gal cippato caldaia Scuole   
al 31/12/2020 - 

30/03/2021 
entro il 
31/12 

Nella scadenza 
prevista (gara 

deserta) 

 

Lavori messa in sicurezza 
viabilità comunale 2020 

  
inizio lavori al 
31/10/2020 

entro il 
31/12 

Nella scadenza 
prevista 

 

Lavori di inumazione e 
realizzazione urne cinerarie 

cimitero di Ardesio 
  

al 31/12/2020 - 
30/04/2021 

entro il 
31/12 

Nella scadenza 
prevista 

 

Sitemzione cimitero Bani   incarico al 31/12/2020 
entro il 
31/12 

Non realizzato, 
contributo concesso 

2021 

 

Sistemazione cimitero 
Valcanale 

  incarico al 31/12/2020 
entro il 
31/12 

In attesa parere 
Soprintendenza in 

quanto è stato 
necessario incarico 

restauratore 

 

Rifacimento copertura 
cimitero 

  incarico al 31/12/2020 
entro il 
31/12 

Non realizzato, non 
stanziati i fondi 

 

Assegnazione incarico e 
verifica sistemazione shape 

  
incarico al 31/12/2020 

e iter approvazione  
entro il 
31/12 

Incarico svolto  



27 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE 
INDIVIDUALE 2020 – 

dipendente RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO 

 

PESO 
% 

DESTINATARI 
RISULTATO 

ATTESO 2020 – 
INDICATORE 

TEMPI 
DI 

RILEVA
ZIONE 

RISULT
ATO 

 
RISULTATO 
RAGGIUNTO 

 
PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

file del database topografico 
per renderli utilizzabili 

(componente geologica del 
Pgt) 

anno 2021 

Assegnazione, verifica e iter 
approvazione Studi nivologici 

atti PGT 
  

incarico al 31/12/2020 
e iter approvazione  

anno 2021 

entro il 
31/12 

Incarico affidato, in 
corso di 

elaborazione, iter 
approvazione 
contestuale a 
revisione PGT 

 

Gestione cimiteri 
(assegnazioni, concessioni, in 
sostituzione del funzionario 

anagrafe, ecc) 

4  fino al 01/06/2020 
entro il 
31/12 

Ancora 
completamente in 

carico all’uff. tecnico 
4 

Adempimenti L.R. 18/2020 
(predisposizione bando ambiti 

rigenerazione urbana e 
immobili dismessi) 

4 Ente entro 30/11/2020 
entro il 
31/12 

Prorogati, si procede 
alla revisione PGT 

4 

Predisposizione bando ed atti 
di gara per concessioni e 

gestioni 
2 Ente All’occorrenza 

entro il 
31/12 

Costante 
 

1 

Gestione vertenze legali del 
Comune di Ardesio 

2 Ente 
di volta in volta, nel 

rispetto delle scadenze 
entro il 
31/12 

di volta in volta, nel 
rispetto delle 

scadenze 
2 

TOTALE 60     58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                                                       
dipendente SETTORE TECNICO – LLPP periodo dal 10.10.2020 al 31.12.2020 

PESO  
%  

DESTINATAR
I  

RISULTATO ATTESO 2020 – 
INDICATORE  

TEMPI DI 
RILEVAZIONE 
RISULTATO  

RISULTATO 
RAGGIUNTO  

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO  

Utilizzo della Posta Elettronica Certificata per l'invio di comunicazioni a imprese, 
professionisti e pubbliche amministrazioni  

3  Ente  Salvo eccezionali giustificazioni 
oltre il 90%  

entro il 31/12  100%  3  

Approvvigionamento beni e servizi sul mercato elettronico della PA 
(Consip, MEPA, ARCA-Sintel) compresa razionalizzazione spesa relativa a: 
energia elettrica, carburanti, telefonia fissa e mobile  

6  \  di volta in volta  entro il 31/12  9%  4,5  

Mantenimenti dei rapporti amministrativi con le società partecipate 
(G.ECO, SETCO) e con la Centrale Unica di Committenza  

3  Ente / Gestori  Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  100  3  

Verifica correttezza contabile delle prestazioni fatturate dai gestori dei 
servizi (G.ECO, SETCO, Consorzio Forestale Alto Serio)  

3  Ente / Gestori  Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  83%  2,5  

Gestione dei capitoli di bilancio assegnati al settore per la stesura del 
bilancio di previsione e predisposizione richieste di variazione e 
predisposizione proposte a Ragioneria di impegni di spesa per 
Determinazioni dell’UT  

4  Amministrazio
ne  

Costante  entro il 31/12  75%  3  

Supporto istanze del Responsabile, predisposizione schemi delibere, 
determinazioni e atti di liquidazione, garantendo relativa attività di 
sportello  

3  Amministrazio
ne  

di volta in volta  entro il 31/12  100%  3  

Monitoraggio costante dei capitoli di spesa corrente assegnati con il PEG 
(spese di competenza UT e relativi pagamenti) e supporto a 
programmazione delle spese  

4  Amministrazio
ne  

Costante  entro il 31/12  87,5%  3,5  

Accertamento dei residui di competenza UT  3  Amministrazio
ne  

Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  67%  2  

Monitoraggio opere pubbliche in attuazione del D.Lgs. n. 229/2011  3  ANAC  Costante  entro il 31/12  100%  3  
Gestione fasi amministrative inerenti la realizzazione delle opere 
pubbliche (incarichi, approvazione progetti, SAL, liquidazioni, collaudi, 
ecc.), Predisposizione verbali di aggiudicazione, accertamento requisiti 
dei partecipanti, verifiche DURC, adempimenti connessi (ANAC e oss. 
OO.PP.) ecc.  

6  Ente 
/appaltatori  

Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  83%  5  

Gestione ufficio contratti per procedimenti in capo al Settore Tecnico 
compresa registrazione telematica all’Agenzia delle Entrate tramite il 
portale Sister  

3  Ente 
/appaltatori  

di volta in volta  entro il 31/12  100%  3  

Predisposizione dati relativi all’osservatorio rifiuti/MUD e gestione 
adempimenti amministrativi convenzione centro di raccolta  

3  Ente / Comuni 
convenzionati  

Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  42%  1,25  

Gestione amministrativa cicli esumazione/estumulazione nei cimiteri 
comunali, aggiornamento data-base, aggiornamento regolamento, 
gestione contratti cimiteriali e assegnazione tombe (fino ad approvazione 
regolamento)  

7  Ente / 
cittadini / 
appaltatori  

All’occorrenza  parzialmente fino 
ad approvazione 
regolamento entro 
il 31/12  

100%  7  

Attività informativa e di supporto all’utenza  2  cittadini  mantenimento  entro il 31/12  100%  2  

Adempimento all’obbligo di comunicazione all’ANAC dell’art. 37 D.Lgs. 2  ANAC  Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  100%  2  



29 
 

33/2013 (per la parte del settore tecnico)  

Gestione della fase dell’entrata di contributi: richieste di finanziamenti 
on-line, determine di accertamento, rendicontazione finale  

3 Amministrazio
ne  

In relazione alle esigenze  entro il 31/12  67%  2  

Rapportarsi con le altre professionalità presenti nel settore, in funzione 
degli incarichi assegnati 

2  Ente / Utenza  mantenimento  entro il 31/12  100%  2  

TOTALE  60   51,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                                                       
dipendente SETTORE TECNICO – PATRIMONIO – COORDINATORE SQUADRA 
OPERAI 

PESO  
%  

DESTINATAR
I  

RISULTATO ATTESO 2018 – 
INDICATORE  

TEMPI DI 
RILEVAZIONE 
RISULTATO  

RISULTATO 
RAGGIUNTO  

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO  

Utilizzo della Posta Elettronica Certificata per l'invio di comunicazioni a imprese, 
professionisti e pubbliche amministrazioni  

1  Ente  Salvo eccezionali giustificazioni 
oltre il 90%  

entro il 31/12  9%  1  

Istruttoria richieste di manomissione e ripristino viabilità comunale  1  Ente / Utenza  Costante  entro il 31/12  100%  1  
Catalogazione e conservazione delle chiavi di tutti gli accessi delle 
proprietà pubbliche  

1  Ente  all'occorrenza  entro il 31/12  100%  1  

Aggiornamento calendario funzionamento delle caldaie di pertinenza 
degli immobili pubblici  

1  Ente  Costante  entro il 31/12  1005  1  

Aggiornamento delle schedature degli edifici pubblici e attività 
amministrativa con riferimento ai CPI, messa a terra, ascensori.  

3  Ente  Costante  entro il 31/12  1005  3  

Predisposizione atti, elaborati progettuali, stime, convenzioni, relazioni, 
richieste di finanziamento, ecc. finalizzate al conseguimento degli 
obiettivi dell’Amministrazione Comunale.  

3  Amministrazio
ne  

Nel rispetto delle scadenze date 
o di volta in volta  

entro il 31/12  100%  3  

Coordinamento attività e dei procedimenti assegnati al personale 
manutentivo del Settore e alle ditte incaricate dei servizi manutentivi.  

4  Ente  Costante  entro il 31/12  75%  3  

Accertamento stato manutentivo, programmazione e gestione della 
manutenzione delle strade, impianti e immobili di proprietà comunale, 
garantire il pronto intervento.  

4  Ente  Costante  entro il 31/12  75%  3  

Mantenimento rapporti con i soggetti affidatari della gestione degli 
immobili e delle infrastrutture comunali, e servizi manutentivi 
(osservanza degli obblighi manutentivi delle convenzioni e dei contratti, 
monitoraggio dei consumi, ecc.)  

3  Ente / Utenza  di volta in volta  entro il 31/12  100%  3  

Segnalazione e mantenimento rapporti con le strutture operative delle 
società partecipate per la manutenzione e gestione delle reti e degli 

1  Ente / Enti / 
Società  

Costante  entro il 31/12  100%  1  



30 
 

impianti, e con il Consorzio Forestale Alto Serio (uniacque, unigas, Enel, 
Telecom, ecc.)  

Svolgimento funzioni di referente Protezione Civile (ROC), con 
sopralluoghi e procedure di pronto intervento ecc.  

3  Ente / 
cittadini  

Costante  entro il 31/12  83%  2,5  

Attività connessa alla verifica alla sicurezza ed all’igiene dei luoghi di 
lavoro (D.Lgs 81/2008). Sorveglianza sanitaria dei dipendenti.  

3  Ente  Costante, nel rispetto delle 
scadenze  

entro il 31/12  83%  2,5  

Gestione imputazioni e liquidazioni sui capitoli di bilancio assegnati al 
Settore e predisporre richieste per redazione del bilancio di previsione 
e/o variazioni  

3  Ente  Costante  entro il 31/12  100%  3  

Supporto a istanze del Responsabile, predisporre determinazioni e atti di 
liquidazione  

2  Amministrazio
ne / utenza  

di volta in volta  entro il 31/12  100%  2  

Aggiornamento organizzazione attività manutentiva e formazione nuovo 
personale  

3  Ente  Nelle fasi di turn-over del 
personale  

entro il 31/12  100%  3  

Controllo e operazioni di gestione per assicurare il funzionamento della 
componente impiantistica degli immobili comunali.  

2  Ente  Costante  entro il 31/12  100%  2  

Gestione delle procedure inerenti le richieste di risarcimento danni con le 
compagnie  
assicurative. rapporto con utenza per segnalazioni danni  
 

3  Ente / Utenza  di volta in volta, nel rispetto delle 
scadenze  

entro il 31/12  100%  3  

Attività di direzione delle squadre manutentive del comune con 
rendicontazione ferie, recuperi e servizio neve  

3  Ente 
/operatori 
economici  

Costante  entro il 31/12  100%  3  

Coordinamento o direzione lavori delle attività manutentative affidate in 
appalto ad imprese esterne  

4  Ente  Entro il 31/12  entro il 31/12  100%  4  

Istruttoria Certificati destinazione urbanistica  2  Ente / 
cittadini  

nei 30 gg dalla richiesta  entro il 31/12  100%  2  

Certificati di idoneità alloggiativa  2  Utenza  entro 30 giorni dalla richiesta  entro il 31/12  100%  2  
Certificati di inagibilità  2  Utenza  entro 30 giorni dalla richiesta  entro il 31/12  100%  2  
Contratti di locazione, concessione e comodati  3  Enti 

convenzionati  
Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  75%  2,25  

Attività amministrativa connesse alla gestione in condominio (rapporti con 
inquilini e amministratori di condominio  

3  Ente, società 
in house e 
utenza  

Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  100%  3  

TOTALE  60  56,25 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 
VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                                                       
dipendente SETTORE TECNICO – LLPP dal 01.01.2020 al 30.08.2020 

PESO  
%  

DESTINATAR
I  

RISULTATO ATTESO 2020 – 
INDICATORE  

TEMPI DI 
RILEVAZIONE 
RISULTATO  

RISULTATO 
RAGGIUNTO  

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO  

Utilizzo della Posta Elettronica Certificata per l'invio di comunicazioni a imprese, 
professionisti e pubbliche amministrazioni  

3  Ente  Salvo eccezionali giustificazioni 
oltre il 90%  

entro il 31/12  100%  3  

Approvvigionamento beni e servizi sul mercato elettronico della PA 
(Consip, MEPA, ARCA-Sintel) compresa razionalizzazione spesa relativa a: 
energia elettrica, carburanti, telefonia fissa e mobile  

8  \  di volta in volta  entro il 31/12  87,5%  7  

Mantenimenti dei rapporti amministrativi con le società partecipate 
(G.ECO, SETCO) e con la Centrale Unica di Committenza  

3  Ente / Gestori  Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  100%  3  

Verifica correttezza contabile delle prestazioni fatturate dai gestori dei 
servizi (G.ECO, SETCO, Consorzio Forestale Alto Serio)  

3  Ente / Gestori  Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  83%  2,5  

Gestione dei capitoli di bilancio assegnati al settore per la stesura del 
bilancio di previsione e predisposizione richieste di variazione e 
predisposizione proposte a Ragioneria di impegni di spesa per 
Determinazioni dell’UT  

4  Amministrazio
ne  

Costante  entro il 31/12  75%  3  

Supporto istanze del Responsabile, predisposizione schemi delibere, 
determinazioni e atti di liquidazione, garantendo relativa attività di 
sportello  

3  Amministrazio
ne  

di volta in volta  entro il 31/12  100%  3  

Monitoraggio costante dei capitoli di spesa corrente assegnati con il PEG 
(spese di competenza UT e relativi pagamenti) e supporto a 
programmazione delle spese  

4  Amministrazio
ne  

Costante  entro il 31/12  100%  4  

Accertamento dei residui di competenza UT  3  Amministrazio
ne  

Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  100%  3  

Monitoraggio opere pubbliche in attuazione del D.Lgs. n. 229/2011  3  ANAC  Costante  entro il 31/12  100%  3  
Gestione fasi amministrative inerenti la realizzazione delle opere 
pubbliche (incarichi, approvazione progetti, SAL, liquidazioni, collaudi, 
ecc.), Predisposizione verbali di aggiudicazione, accertamento requisiti 
dei partecipanti, verifiche DURC, adempimenti connessi (ANAC e oss. 
OO.PP.) ecc.  

6  Ente 
/appaltatori  

Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  100%  6  

Gestione ufficio contratti per procedimenti in capo al Settore Tecnico 
compresa registrazione telematica all’Agenzia delle Entrate tramite il 
portale Sister  

3  Ente 
/appaltatori  

di volta in volta  entro il 31/12  100%  3  

Predisposizione dati relativi all’osservatorio rifiuti/MUD e gestione 
adempimenti amministrativi convenzione centro di raccolta  

3  Ente / Comuni 
convenzionati  

Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  100%  3  

Gestione amministrativa cicli esumazione/estumulazione nei cimiteri 
comunali, aggiornamento data-base, gestione contratti cimiteriali e 
assegnazione tombe (fino a giugno 2020)  

5  Ente / 
cittadini / 
appaltatori  

All’occorrenza  parzialmente fino 
ad approvazione 
regolamento 
entro il 31/12  

100%  5  

Attività informativa e di supporto all’utenza  2  cittadini  mantenimento  entro il 31/12  100%  2  
Adempimento all’obbligo di comunicazione all’ANAC dell’art. 37 D.Lgs. 
33/2013 (per la parte del settore tecnico)  

2  ANAC  Nel rispetto delle scadenze  entro il 31/12  100%  2  



32 
 

Gestione della fase dell’entrata di contributi: richieste di finanziamenti 
on-line, determine di accertamento, rendicontazione finale  

3  Amministrazio
ne  

In relazione alle esigenze  entro il 31/12  83%  2,5  

Rapportarsi con le altre professionalità presenti nel settore, in funzione 
degli incarichi assegnati  

2  Ente / Utenza  mantenimento  entro il 31/12  100%  2  

TOTALE  60  57 
 
 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                             
dipendente SETTORE TECNICO – EDILIZIA PRIVATA 

PESO 
% 

DESTINATA
RI 

RISULTATO 
ATTESO 2020 – 
INDICATORE 

TEMPI DI 
RILEVAZION

E 
RISULTATO 

 
R

IS
U

L
T

A
T

O
 

R
A

G
G

IU
N

T
O

  
PU

N
T

E
G

G
IO

 
C

O
N

SE
G

U
IT

O
 

Utilizzo della Posta Elettronica Certificata per l'invio di 
comunicazioni a imprese, professionisti e pubbliche 

amministrazioni 
3 Utenza 

Salvo eccezionali 
giustificazioni oltre il 90% 

al 31/12 100% 3 

Attività informativa e di supporto all'utenza  5 Utenza mantenimento al 31/12 100% 5 

Attività connessa al ruolo di autorità procedente VAS,VIA 2 Utenza di volta in volta al 31/12 100% 2 

Attività di informatizzazione coordinata dei procedimenti 
(aggiornamento sito internet per procedure VAS, 

pubblicazione piani e programmi, ecc) 
3 Utenza 

entro 15 giorni dalla 
disponibilità dell’atto 

da pubblicare 
entro il 31/12 100% 3 

Attività di predisposizione, pubblicazione e trasmissione 
degli atti a valenza esterna (rilascio PdC, attest. agibilità, 

autorizzazioni paesaggistiche, Vincolo idrogeologico 
autorizzazioni, nulla osta, ecc) 

6 Utenza 
entro 30 giorni dalla 

chiusura del 
procedimento 

entro il 31/12 100% 6 

Attività di predisposizione certificati su prescrizioni di 
carattere urbanistico e vincolistico aventi influenza sull’uso 

del territorio 
3 Utenza 

rispetto delle scadenze 
di volta in volta, 

indicate 
entro il 31/12 100% 3 

Attività di controllo documentale, protocollazione e 
trasmissione degli atti in materia edilizia quali PdC, SCIA, 

CILA, CIL, SUAP (pareri commissione edilizia e 
Commissione intercomunale paesaggio, attività di 

segreteria e pareri, atti VAS diretti ad altri enti quali 
C.M.V.S., ATS, Soprintendenze, Provincia,  ecc.) 

5 
Utenza/enti 

pubblici 
mantenimento entro il 31/12 100% 5 

Aggiornamento data-base procedimenti per Permesso di 
costruire, SCIA, DIA, CILA, CEA, agibilità 

2 Utenza mantenimento entro il 31/12 100% 2 

Attività di supporto alla commissione intercomunale del 
paesaggio, convocazione, predisposizione verbali e 
comunicazioni a cittadini e Comuni convenzionati 

4 
Enti e Comuni 
convenzionati 

rispetto alle scadenze entro il 31/12 100% 4 

Attività di gestione del sistema informativo comunale e 
supporto ad altri settori a Responsabile del settore 

4 Ente mantenimento entro il 31/12 100% 4 



33 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                             
dipendente SETTORE TECNICO – EDILIZIA PRIVATA 

PESO 
% 

DESTINATA
RI 

RISULTATO 
ATTESO 2020 – 
INDICATORE 

TEMPI DI 
RILEVAZION

E 
RISULTATO 

 
R

IS
U

L
T

A
T

O
 

R
A

G
G

IU
N

T
O

  
PU

N
T

E
G

G
IO

 
C

O
N

SE
G

U
IT

O
 

Istruttorie pratiche minori (autorizzazioni temporanee, 
esposizione materiale pubblicitario, capanni caccia, ecc.) 

3 Utenza mantenimento entro il 31/12 
100% 3 

Ricevimento e gestione procedimenti relativi a denunce c.a. 
e sismica 2 Utenza da sportello entro il 31/12 

100% 2 

Gestione procedimenti amministrativi conseguenti 
all’accertamento di attività edilizia abusiva 3 Utenza/Procura rispetto alle scadenze entro il 31/12 

100% 3 

Gestione documentale e comunicazioni per conferenze di 
servizi 5 

Utenza/ammini
strazione rispetto alle scadenze entro il 31/12 

100% 5 

Trasmissione delle determinazioni contributi concessori, 
controlli sui versamenti effettuati e trasmissione dati 

anagrafe tributaria. 
3 Utenza/Agenzia 

Entrate 
mantenimento entro il 31/12 

100% 3 

Ricevimento e gestione procedimenti relativi a impianti di 
telecomunicazione 

2 Aziende 
nel rispetto delle 

scadenze 
entro il 31/12 

100% 2 

Attività di verifica e controllo degli oneri di urbanizzazione e 
loro pubblicazione 

3 Ente mantenimento entro il 31/12 
100% 3 

Attività statistica 2 Ente 
nel rispetto delle 

scadenze entro il 31/12 
100% 2 

TOTALE 60     60 

 
 
 

 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                             
dipendente SETTORE TECNICO – OPERAIO 

PESO 
% 

DESTINATARI 

RISULTATO 
ATTESO 2020 

– 
INDICATORE 

TEMPI DI 
RILEVAZIO

NE 
RISULTATO 

R
IS

U
L

T
A

T
O

 
R

A
G

G
IU

N
T

O
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
C

O
N

S
E

G
U

IT
O

 

Garantire la manutenzione e la pulizia di aree 
verdi, strade, cigli stradali, marciapiedi parchi 

6 Ente / utenza costante entro il 31/12 100% 6 

Assicurare lo svuotamento dei cestini e la 
raccolta dei rifiuti abbandonati, pulizia cigli 
stradali, aree di mercato ecc. 

6 Ente / utenza costante entro il 31/12 100% 6 



34 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                             
dipendente SETTORE TECNICO – OPERAIO 

PESO 
% 

DESTINATARI 

RISULTATO 
ATTESO 2020 

– 
INDICATORE 

TEMPI DI 
RILEVAZIO

NE 
RISULTATO 

R
IS

U
L

T
A

T
O

 
R

A
G

G
IU

N
T

O
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
C

O
N

S
E

G
U

IT
O

 

Assicurare lo sgombero neve e spargimento sale 
(lotto gestito in economia) 

3 Ente / utenza All’occorrenza entro il 31/12 33% 1 

Garantire il pronto intervento e la manutenzione 
delle strade comunali, degli immobili e del 
patrimonio di proprietà comunale 

3 Ente / utenza All’occorrenza entro il 31/12 33% 1 

Assicurare la conservazione, la pulizia e il decoro 
del mezzo di trasporto, dell’attrezzatura e del 
vestiario messi a disposizione 

2 Ente costante entro il 31/12 100% 2 

Supportare l’approntamento di iniziative 
turistiche, fiere, mercati, Apparizione ecc. 

1 
Amministrazion

e / Utenza 
All’occorrenza entro il 31/12 100% 1 

Supportare operativamente il coordinatore della 
squadra manutentiva e il Responsabile 

3 Ente costante entro il 31/12 67% 2 

Effettuare prove di efficienza dei sistemi di 
svuotamento di piccola diga (laghetto Valcanale) 

2 Ente / utenza n. 1 volta all’anno entro il 31/12 100% 2 

Garantire la gestione dei cimiteri assicurandone 
l’apertura e chiusura, la pulizia vialetti, la 
manutenzione del verde, il decoro dell’area, ecc. 

3 
Amministrazion

e / Utenza 
All’occorrenza entro il 31/12 100% 3 

Assicurare le sepolture e relative opere di natura 
edile (scavi, reinterri, chiusura loculi, ecc.) anche 
in occasione di esumazioni, estumulazioni. 

3 Utenza All’occorrenza entro il 31/12 100% 3 

Segnalare guasti e necessità d’intervento 
sull’impianto elettrico delle lampade votive 

2 Ente / Utenza All’occorrenza entro il 31/12 100% 2 

Segnalare e coordinare con il Servizio 
Demografico scadenze concessioni. 

2 Ente / Utenza All’occorrenza entro il 31/12 87,5% 1,75 

Effettuazione servizio pubbliche affissioni e avvisi
su bacheche 

2 
Amministrazion

e / utenza 
Nelle scadenze 

fissate 
entro il 31/12 100% 2 

Interventi in sostituzione altro personale 
manutentivo in congedo o malattia 

3 Amministrazion
e / utenza 

All’occorrenza entro il 31/12 67% 2 

Garantire flessibilità nell'esecuzione dei lavori  4 Ente Costante entro il 31/12 50% 2 

Rispetto delle norme di sicurezza 2 Ente Costante entro il 31/12 100% 2 

Massimizzare la produttività dell'orario di lavori, 
attraverso un corretto utilizzo del tempo a 
disposizione 

5 Ente Costante entro il 31/12 60% 3 



35 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                             
dipendente SETTORE TECNICO – OPERAIO 

PESO 
% 

DESTINATARI 

RISULTATO 
ATTESO 2020 

– 
INDICATORE 

TEMPI DI 
RILEVAZIO

NE 
RISULTATO 

R
IS

U
L

T
A

T
O

 
R

A
G

G
IU

N
T

O
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
C

O
N

S
E

G
U

IT
O

 

Rapportarsi con le altre professionalità presenti 
nella squadra manutentiva 

4 Ente Costante  entro il 31/12 75% 3 

Rapportarsi correttamente con l'utenza con 
misurata cortesia 

4 Ente Costante  entro il 31/12 100% 4 

TOTALE 60     48,75 

 
 
 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                             
dipendente SETTORE TECNICO – OPERAIO  

PESO 
% 

DESTINATARI 

RISULTATO 
ATTESO 2020 

– 
INDICATORE 

TEMPI DI 
RILEVAZIO

NE 
RISULTATO 

R
IS

U
L

T
A

T
O

 
R

A
G

G
IU

N
T

O
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
C

O
N

S
E

G
U

IT
O

 

Garantire la manutenzione e la pulizia di aree 
verdi, strade, cigli stradali, marciapiedi parchi  

6 Ente / utenza costante entro il 31/12 100% 6 

Assicurare lo svuotamento dei cestini e la 
raccolta dei rifiuti abbandonati, pulizia cigli 
stradali, aree mercato ecc. 

6 Ente / utenza costante entro il 31/12 100% 6 

Assicurare lo sgombero neve e spargimento sale 
(lotto gestito in economia) 

3 Ente / utenza All’occorrenza entro il 31/12 100% 3 

Garantire il pronto intervento e la manutenzione 
delle strade comunali, degli immobili e del 
patrimonio di proprietà comunale 

3 Ente / utenza All’occorrenza entro il 31/12 100% 3 

Assicurare la conservazione, la pulizia e il decoro 
del mezzo di trasporto, dell’attrezzatura e del 
vestiario messi a disposizione 

2 Ente costante entro il 31/12 100% 2 

Supportare l’approntamento di iniziative 
turistiche, fiere, mercati, Apparizione ecc. 

1 
Amministrazion

e / Utenza All’occorrenza entro il 31/12 100% 1 

Supportare operativamente il coordinatore della 
squadra manutentiva e il Responsabile 

3 Ente costante entro il 31/12 100% 3 

Manutentare la segnaletica stradale verticale 3 Ente costante entro il 31/12 100% 3 



36 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  2020                             
dipendente SETTORE TECNICO – OPERAIO  

PESO 
% 

DESTINATARI 

RISULTATO 
ATTESO 2020 

– 
INDICATORE 

TEMPI DI 
RILEVAZIO

NE 
RISULTATO 

R
IS

U
L

T
A

T
O

 
R

A
G

G
IU

N
T

O
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
C

O
N

S
E

G
U

IT
O

 

Manutentare attrezzature e arredi dei parchi 3 Ente / utenza Cicli periodici entro il 31/12 67% 2 

Manutentare attrezzature e arredi degli edifici 
scolastici 

3 Ente / utenza Cicli periodici entro il 31/12 67% 2 

Controllo reti raccolta acque piovane ed 
eventuali  pulizie straordinarie 

2 Ente Cicli periodici entro il 31/12 100% 2 

Garantire la gestione del Cimitero assicurandone 
l’apertura e chiusura, la pulizia vialetti, la 
manutenzione del verde, il decoro dell’area, ecc. 

2 Ente / Utenza All’occorrenza entro il 31/12 100% 2 

Assicurare le sepolture e relative opere di natura 
edile (scavi, reinterri, chiusura loculi, ecc.) 

3 Ente  / Utenza All’occorrenza entro il 31/12 100% 3 

Segnalare guasti ed eventuali interventi di 
ordinaria manutenzione dell’impianto elettrico 
delle lampade votive 

2 Ente / Utenza All’occorrenza entro il 31/12 50% 1 

Segnalare e coordinare con il Settore Tecnico e il 
Servizio Demografico e scadenze concessioni. 

3 Ente / Utenza Costante entro il 31/12 100% 3 

Verifica efficienza del defibrillatore installato 
presso palestra in via L. da Vinci 

2 Ente / utenza Cicli periodici entro il 31/12 100% 2 

Interventi in sostituzione altro personale 
manutentivo in congedo o malattia 

3 
Amministrazion

e / utenza 
All’occorrenza entro il 31/12 100% 3 

Garantire flessibilità nell'esecuzione dei lavori  3 Ente Costante entro il 31/12 67% 2 

Rispetto delle norme di sicurezza 2 Ente Costante entro il 31/12 100% 2 

Massimizzare la produttività dell'orario di lavori, 
attraverso un corretto utilizzo del tempo a 
disposizione 

4 Ente Costante entro il 31/12 100% 4 

Rapportarsi con le altre professionalità presenti 
nella squadra manutentiva 

3 Ente Costante  entro il 31/12 83% 
 

2,5 
 

Rapportarsi correttamente con l'utenza con 
misurata cortesia 

4 Ente Costante  entro il 31/12 100% 4 

TOTALE 60     55,5 
 



37 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  
2020  dipendente SETTORE TECNICO – OPERAIO 

periodo dal 01.01.2020 al 29.02.2020 
PESO 

% 
DESTINATA

RI 

RISULTATO 
ATTESO 2020 

– 
INDICATORE 

TEMPI DI 
RILEVAZION
E RISULTATO 

R
IS

U
L

T
A

T
O

 
R

A
G

G
IU

N
T

O
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
C

O
N

S
E

G
U

IT
O

 

Garantire la manutenzione e la pulizia di aree 
verdi, strade, cigli stradali, marciapiedi parchi  6 Ente / utenza costante 31 dicembre 100% 6 

Assicurare lo svuotamento dei cestini e la 
raccolta dei rifiuti abbandonati, pulizia cigli 
stradali, aree mercato ecc. 

5 Ente / utenza costante 31 dicembre 100% 5 

Assicurare lo sgombero neve e spargimento sale 
(lotto gestito in economia) 4 Ente / utenza All’occorrenza 31 dicembre 50% 2 

Garantire il pronto intervento e la manutenzione 
delle strade comunali, degli immobili e del 
patrimonio di proprietà comunale 

3 Ente / utenza All’occorrenza 31 dicembre 33% 1 

Assicurare la conservazione, la pulizia e il decoro 
del mezzo di trasporto, dell’attrezzatura e del 
vestiario messi a disposizione 

2 Ente costante 31 dicembre 100% 2 

Supportare l’approntamento di iniziative 
turistiche, fiere, mercati, Apparizione ecc. 1 

Amministrazione 
/ Utenza 

All’occorrenza 31 dicembre 100% 1 

Supportare operativamente il coordinatore della 

squadra manutentiva e il Responsabile 3 Ente costante 31 dicembre 67% 2 

Manutentare la segnaletica stradale verticale 2 Ente costante 31 dicembre 100% 2 

Manutentare attrezzature e arredi dei parchi 2 Ente / utenza Cicli periodici 31 dicembre 50% 1 

Manutentare attrezzature e arredi degli edifici 
scolastici 3 Ente / utenza Cicli periodici 31 dicembre 100% 3 

Controllo reti raccolta acque piovane ed eventuali  
pulizie straordinarie 3 Ente Cicli periodici 31 dicembre 67% 2 

Garantire la gestione del Cimitero assicurandone 
l’apertura e chiusura, la pulizia vialetti, la 
manutenzione del verde, il decoro dell’area, ecc. 

3 Ente / Utenza All’occorrenza 31 dicembre 58,3% 1,75 

Assicurare le sepolture e relative opere di natura 
edile (scavi, reinterri, chiusura loculi, ecc.) 2 Ente  / Utenza All’occorrenza 31 dicembre 100% 2 

Segnalare guasti ed eventuali interventi di 
ordinaria manutenzione dell’impianto elettrico 
delle lampade votive 

2 Ente / Utenza All’occorrenza 31 dicembre 100% 2 

Segnalare e coordinare con il Settore Tecnico e il 
Servizio Demografico e scadenze concessioni. 3 Ente / Utenza Costante 31 dicembre 67% 2 

Verifica efficienza del defibrillatore installato 
presso palestra in via L. da Vinci 2 Ente / utenza Cicli periodici 31 dicembre 100% 2 



38 
 

VALUTAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE  
2020  dipendente SETTORE TECNICO – OPERAIO 

periodo dal 01.01.2020 al 29.02.2020 
PESO 

% 
DESTINATA

RI 

RISULTATO 
ATTESO 2020 

– 
INDICATORE 

TEMPI DI 
RILEVAZION
E RISULTATO 

R
IS

U
L

T
A

T
O

 
R

A
G

G
IU

N
T

O
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
C

O
N

S
E

G
U

IT
O

 

Interventi in sostituzione altro personale 
manutentivo in congedo o malattia 2 Ente / utenza All’occorrenza 31 dicembre 100% 2 

Garantire flessibilità nell'esecuzione dei lavori  2 Ente costante 31 dicembre 100% 2 

Rispetto delle norme di sicurezza 2 Ente costante 31 dicembre 100% 2 

Massimizzare la produttività dell'orario di lavori, 
attraverso un corretto utilizzo del tempo a 
disposizione 

3 Ente costante 31 dicembre 67% 2 

Rapportarsi con le altre professionalità presenti 
nella squadra manutentiva 2 Ente costante 31 dicembre 100% 2 

Rapportarsi correttamente con l'utenza con 
misurata cortesia 

3 Ente costante 31 dicembre 67% 2 

TOTALE 60     48,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


























































































